
REGIONE PIEMONTE BU45S1 07/11/2024 
 

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE - Determinazioni dirigenziali 
Determinazione n. A0301C/340/2024 del 05/11/2024 
Approvazione avviso pubblico di mobilità esterna mediante passaggio diretto tra pubbliche 
amministrazioni, ai sensi dell'art. 30 del d.lgs 165/2001, per la copertura di n. 2 posizioni 
inquadrate nell'Area degli Istruttori (ex cat. C) a tempo pieno e indeterminato, profilo 
professionale "Istruttore amministrativo, contabile, di segreteria e archivista" per le Strutture del 
Consiglio regionale del Piemonte. 
 
 
 
Visto il Piano triennale del Fabbisogno del Personale approvato con D.U.P. n. 23 del 31 gennaio 2024 
“Piano integrato di attività e organizzazione del Consiglio regionale 2024-2026”, come modificata con 
D.U.P n. 75 del 28 marzo 2024 e con DUP n. 114 del 25 giugno 2024, che, nella sezione 3.3, “Piano 
triennale del fabbisogno di personale”, prevede lacopertura di posizioniinquadratenell’Area degli 
Istruttori (ex cat. C) tramite passaggio diretto di cui all’art. 30 del D.lgs. 165/2001; 

Richiamata la D.D. n. 80 del 23 aprile 2018 di approvazione della disciplina per la procedura per 
l’acquisizione di personale attraverso mobilità volontariaesterna, ai sensi dell’art. 30, commi 1 e 2 bis, 
del D.lgs. 165/2001, modificata con D.D. n. 182 del 14 luglio 2022; 
 
Ritenuto di procedere alla copertura di due posizioni inquadratenell’Area degli Istruttori (ex cat. C)a 
tempo pieno e indeterminato con profilo professionale "Istruttore amministrativo, contabile, di segreteria 
e archivista”tramite passaggio diretto di cui all’art. 30 del D.lgs. 165/2001; 
 
Dato atto che, per la copertura delle posizioni in oggetto,è stato approvato uno specifico avviso di 
mobilità interna rivolto ai dipendenti delle Direzioni della Giunta regionale e del Consiglio regionale, 
pubblicato con circolare prot. n. 21315/A0301C del 30 settembre 2024; 
 
Considerato che, nei termini previsti dall’avviso, non sono pervenute domande di candidatura al 
suddetto procedimento di mobilità interna; 
 
Ritenuto pertanto di procedere alla copertura di due posizioni inquadratenell’Area degli Istruttori (ex 
cat. C)a tempo pieno e indeterminato con profilo professionale "Istruttore amministrativo, contabile, di 
segreteria e archivista” tramite passaggio diretto di cui all’art. 30 del D.lgs. 165/2001; 
 
Ritenuto di procedere ad approvare l’avviso in oggetto, allegato al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale; 
 
Richiamato l’articolo 30, comma 1-quater, del D.lgs.165/2001 che prevede che le amministrazioni 
provvedono a pubblicare gli avvisi di mobilità in unaapposita sezione del Portale unico del 
reclutamento, di cui all'articolo 35-ter del medesimo decreto e che il personale interessato a partecipare 
alle predetteprocedure invia la propria candidatura, per qualsiasi posizione disponibile, previa 
registrazione nel Portale, corredata del proprio curriculum vitae,esclusivamente in formato digitale; 
 
Visto altresì il D.M. 15.9.2022 recante “Modalità di utilizzo del Portale unico del reclutamento da parte 
delle autonomie locali”; 
 
Tutto cio' premesso, 

 
D E T E R M I N A 



 
Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, l’avviso pubblico di mobilità esterna mediante 
passaggio diretto tra pubbliche amministrazioni, ai sensi dell’art. 30 del D.lgs 165/2001, per la copertura 
di due posizioni inquadrate nell’Area degli Istruttori (ex cat. C), a tempo pieno e indeterminato, profilo 
professionale "Istruttore amministrativo, contabile, di segreteria e archivista" per le Strutture del 
Consiglio regionale del Piemonte, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
Di dare atto che dell’avviso viene data notizia mediante pubblicazione su INPA (Portale del 
reclutamento del personale della pubblica amministrazione), sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Piemonte (nella sezione Concorsi), sul sito istituzionale del Consiglio regionale del Piemonte 
all’indirizzo www.cr.piemonte.it, nella Sezione “Amministrazione trasparente” alla voce “Bandi di 
concorso” - “Elenco delle procedure selettive per il reclutamento di personale indette dal Consiglio 
regionale del Piemonte” e che il personale interessato a partecipare alla procedura selettiva in 
oggettoinvierà la propria candidatura previa registrazione nel Portale, corredata del proprio curriculum 
vitae, esclusivamente in formato digitale. 

 
 

          

 

  Il Direttore 

Michele Panté 

 


